
2 

 

ZJEDNODUŠENÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
„Výměna stávajících externích osvětlovacích těles za LED svítidla“ 

 

Identifikační údaje stavby: 

Název stavby: „Výměna stávajících externích osvětlovacích těles za LED svítidla“ 

  Místo stavby:   Kostelecké uzeniny a.s. - Kostelec 60, PSČ 588 61 
  Dodavatel:  Dle výběrového řízení. 
  Stupeň dokumentace:  Zjednodušená technická dokumentace 
  Typ stavby:  Zařízení silnoproudé elektrotechniky 
  Účel stavby:  Veřejné/venkovní osvětlení 
  Charakter stavby: Rekonstrukce stávajícího zařízení 
 

Identifikační údaje stavebníka – investor/zadavatel: 

  Název:    Kostelecké uzeniny a.s. 
  Sídlo:   Kostelec 60, PSČ 588 61 

IČO:    46900411 
Zastoupený:     společností AGROFERT, a.s., IČ: 261 85 610 

  Kontaktní tel.:   
  Kontaktní e-mail:  
 
 

 

ZJEDNODUŠENÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 1 Obecně: 

Tato zjednodušená dokumentace řeší elektrotechnickou a světelně-technickou část 
rekonstrukce soustavy veřejného/venkovního osvětlení v areálu firmy Kostelecké Uzeniny, a.s. Je 
nezbytně nutné zachovat a dodržet zásadní technické, kvalitativní a energetické aspekty projektu 
specifikované touto dokumentací. 

 

 1.1 Výchozí podklady: 

Požadavky investora.  
Osobní prohlídka projektanta. 
Zákres technických detailů světelných míst. 
Mapový podklad + pasport VO poskytnutý zadavatelem. 
 
ČSN 33 2000 – 1 ed.2 Elektrické instalace NN část 1 
ČSN 33 2000 – 4-41 ed.2 Ochrana před úrazem el. proudem 
ČSN 33 2000 – 4-43 ed.2 Bezpečnost - ochrana před nadproudy 
ČSN 33 2000 – 4-47 Použití ochranných opatření pro zajištění bezpečnosti 
ČSN 33 2000 – 4-473 Opatření k ochraně proti nadproudům 
ČSN 33 2000 – 5-52 Výběr soustav a stavba vedení 



3 

 

ČSN 33 2000 – 5-54 ed. 2 Uzemnění, ochranné vodiče a vodiče ochr. pospojování 
ČSN 33 2000 – 6 Revize 
ČSN EN 62305 část 1÷4 Ochrana před bleskem 
ČSN 73 6005  Prostorové uspořádání sítí tech. vybavení 
ČSN 73 6006 Označování úložných zařízení výstražnými fóliemi 
ČSN 73 3050 Zemní práce 
ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 
ČSN EN 132 01 Osvětlování pozemních komunikací 
Zákon o pozemních komunikacích č.13/1997 Sb. 
ČSN EN 132 01  
ČSN EN 12464-2 Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní pracovní prostory 
Další předpisy, normy a návody uvedené v dokumentaci projektovaných zařízení. 
 

 1.2 Předmět a rozsah zjednodušené dokumentace: 

Předmětem dokumentace je částečná rekonstrukce stávající soustavy venkovního osvětlení. 
Předmětem rekonstrukce je výměna zastaralých nevyhovujících osvětlovacích těles formou jejich 
přímé náhrady za nová LED osvětlovací tělesa na stávající místa v poměru 1:1. Výjimky – zrušení a 
přidání svítidel – jsou specifikovány touto dokumentací. Komunikace jsou členěny dle tříd osvětlení 
a dalších požadavků zadavatele blíže specifikovaných v dokumentu 1.3a-Podklad-pro-svetelne-

technicky-vypocet, který je nedílnou součástí této dokumentace. Vymezení světelných míst, které 
budou rekonstruovány, je specifikováno těmito dokumenty, které jsou nedílnou součástí této 
dokumentace: 

• 1.2-Polozkovy-rozpocet 

• 1.3a-Podklad-pro-svetelne-technicky-vypocet 

• 1.3b-Podklad-pro-svetelne-technicky-vypocet-Rozmisteni-svetelnych-bodu 

• 1.4a-Tabulka-svetelnych-mist 

• 1.5a-Situacni_mapa_CZ333 

• 1.5b-Situacni_mapa_CZ333J 

• 1.5c-Situacni_mapa_Stary_areal 

• 1.6-Technicka-specifikace-LED-svitidel 

 
Svítidla Typu A,B,C,D,E,F,G,H a I: 
Specifikace povinných minimálních technických parametrů a vlastností svítidel je určena 
dokumentem 1.6-Technicka-specifikace-LED-svitidel. 
 

 1.3 Upozornění: 

Při instalaci provede dodavatel kontrolu kabeláže od svítidla ke svorkovnici a kontrolu svorkovnice. 
V případě opotřebení ohrožujícího funkčnost díla jednotlivé komponenty budou dodavatelem 
vyměněny. Použity budou sloupové svorkovnice s krytím minimálně IP54. Tyto dodatečné 
požadavky zadavatele, které vyvolají nezbytné vícepráce, budou řešeny v rámci dodatku ke 
smlouvě. Dodavatel bude povinen v rámci návrhu příslušného dodatku provést soupis a ocenění 
těchto víceprací jako ceny obvyklé v čase a místě realizace. Cena víceprací musí být odsouhlasena 
oběma smluvními stranami. 



4 

 

 

 1.4 Technické údaje: 

Rozvodná soustava: 

Síť TN-C, 3 + PEN,~ 50 Hz, 400/230 V, za sloupovou svorkovnicí síť TN-S – podzemní 
kabelové vedení 

 Síť TN-C, 1 + PEN,~ 50 Hz, 230 V – závěsné vedení, izolované nebo holé 
Stanovení vnějších vlivů bylo provedeno dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3 a ČSN 33 2000-7-714.  
Minimální krytí přístrojů, strojů a rozvaděčů IP 43.  
Se zařízením budou manipulovat osoby s odbornou kvalifikací. 

Základní ochrana: 

 Automatickým odpojením od zdroje dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 

Napájecí místo: 
Stávající, dispozice napájecí kabelové trasy zůstávají zachovány.  

 

Počet světelných míst, spotřeba EE: 

Stávající rozváděče nyní napájí 154 svítidel, z toho bude vyměněno 111 ks. Nově bude 
doplněno 1 svítidlo. O případném doplnění dalších 2 světelných míst (každé s jedním svítidlem - 
viz. níže) rozhodne investor. Svítidla rušená jsou podrobně identifikována dokumentem 1.4a-

Tabulka-svetelnych-mist. Po rekonstrukci bude celkový počet svítidel 142ks. 
Kromě výměny svítidel 1:1 a rušení svítidel blíže specifikovaných dokumenty: 
• 1.3b-Podklad-pro-svetelne-technicky-vypocet-Rozmisteni-svetelnych-bodu 

• 1.4a-Tabulka-svetelnych-mist 

• 1.5a-Situacni_mapa_CZ333 

• 1.5b-Situacni_mapa_CZ333J 

• 1.5c-Situacni_mapa_Stary_areal 
budou realizovány tyto výjimky v případě světelných míst/svítidel: 

index 4.10.1 – světelné místo bude nově navrženo a zohledněno ve světelně-
technickém návrhu, avšak investor si vyhrazuje právo rozhodnutí jej nerealizovat. 
4.25 - citlivě nasvětlit chodník u administrativy - 1 rameno dvojvýložníku uříznout, 
zbývající rameno otočit kolmo na vozovku; na sloup doplnit bandimex UNI výložník 
750 mm do montážní výšky 5m nad chodník administrativy - svítidlo s indexem 10.1 
(viz. dokument 1.3b-Podklad-pro-svetelne-technicky-vypocet-Rozmisteni-svetelnych-

bodu) - použít úzkou optiku, světelný tok ne více než 5klm. 
6.8 – svítidlo bude nově doplněno na fasádu – montážní výška 10m, výložník 
stěnový rovný 500 mm pozink. 
2.13 – výložník otočit ideálně vzhledem k charakteristice svítidel a prostorové 
situace – tzn. aby světelný příspěvek neunikal do prostor mimo osvětlovanou 
plochu. 
2.23 - světelné místo bude nově navrženo a zohledněno ve světelně-technickém 
návrhu, avšak investor si vyhrazuje právo rozhodnutí jej nerealizovat. 

 
 



5 

 

 
Celkový instalovaný příkon rekonstrukcí nově instalovaných svítidel (vyjma původních 

LED svítidel, která zůstanou zachována) musí být maximálně 4361 W a jejich spotřeba EE za rok 
(4105 hodin provozu) musí být maximálně 17902 kWh. 
 

 1.5 Technické požadavky na svítidla 

 Technické požadavky na parametry svítidel jsou nastaveny tak, aby investor získal kvalitní 
osvětlovací soustavu s dlouhou životností a minimalizací nákladů spojených s údržbou. V rámci 
rekonstrukce venkovního osvětlení budou použity typy svítidel s různými optikami, rozdílným 
počtem LED čipů, různým budícím proudem a tím i příkonem a světelným tokem a světelnou 
charakteristikou tak, aby investor získal v rámci požadovaných a udržovaných hladin soustavu s co 
nejnižším možným příkonem. Blíže je specifikováno v dokumentu 1.6-Technicka-specifikace-LED-

svitidel. 

 1.6 Popis svítidel  

 Viz. 1.6-Technicka-specifikace-LED-svitidel. 
 

 2 Světelně technické požadavky 
 Požadavky na parametry osvětlovací soustavy, kterých musí být dosaženo aplikací použitých 
svítidel, jsou podloženy světelně-technickým výpočtem. Z toho vychází požadované hladiny 
osvětlenosti a jasů ploch, které pro jednotlivé alternativy tak, jak byly zatříděny, vycházejí z ČSN EN 
132 01-1, ČSN EN 12464-2 a požadavků investora. Výpočet je nedílnou součástí této dokumentace 
a je nezbytně nutné, aby použitá svítidla a celé řešení splňovaly minimální požadované parametry. 
Navržené osvětlení komunikací venkovních prostor firemního areálu je v souladu se všemi platnými 
ČSN EN, světelně-technický výpočet plně vychází z poskytnuté dokumentace, respektuje rozmístění 
světelných míst a montážní výšky svítidel, respektuje zatřídění jednotlivých řešených prostor dle 
tohoto vzorového podkladu a pro jednotlivé řešené prostory splňuje minimálně stejné nebo vyšší 
vypočtené hodnoty, jako jsou hodnoty v tomto vzoru, které jsou z provozně-bezpečnostních 
důvodů požadovány investorem Kostelecké uzeniny a.s., č.p. 60, 588 61 Kostelec, Česká republika, 
jako minimální povinně udržované hladiny. Soustava osvětlení nebude z provozně-bezpečnostních 
důvodů regulovaná žádným režimem stmívání. Zároveň prohlašujeme, že celkový příkon námi 
navržené soustavy osvětlení při vypočtených světelně-technických parametrech z hospodárných a 
ekologických důvodů nepřesáhne celkový instalovaný příkon 4361 wattů a celková roční spotřeba 
elektrické energie (vztažená ke 4105 hodinám svícení) nepřesáhne 17902 kWh. 
 

Výpočty intenzit osvětlení a výpočty jasů byly provedeny pro konkrétní typy a konfigurace 
svítidel. Při požadavku na změnu typu svítidla, jeho umístění, výkonu, nebo světelného zdroje je 
nutno doložit správnost nového řešení věrohodným výpočtem a tento musí být prokazatelně 
schválen investorem a projektantem. 

Firma ucházející se v rámci soutěže o dodávku materiálu nebo realizaci zakázky 
JEDNOZNAČNĚ UVEDE V NABÍDCE PŘESNÉ TYPY A VÝROBCE VÝLOŽNÍKŮ A SVÍTIDEL pro možnost 
kontroly dodržení podmínek zadání ze strany zadavatele. Na svítidla musí uchazeč předložit 
světelně technické výpočty vykazující parametry minimálně stejně kvalitní jako v přiložených 
světelně technických výpočtech prováděných pro referenční svítidla při zadání identických 
vstupních údajů. Aby bylo možno zabezpečit efektivní autorský dozor, musí být tyto materiály 



6 

 

předloženy již zároveň s podáním nabídky do soutěže. Stejně tak musí být již s podáním nabídky 
předloženy světelně-technický výpočet v tištěné i elektronické podobě a fotometrie v tištěné i 
editovatelné elektronické podobě ve formátu eulumdat (tj. LDT) a v PDF. Toto splní dodavatel 
přiložením na CD nebo flashdisku. Dodavatel přiloží katalogové listy navržených svítidel a sloupů 
dokládající splnění minimálních posuzovaných parametrů. Investor si vymiňuje právo vyžádat si 
dodatečně od dodavatele světelně-technický výpočet v editovatelné elektronické podobě pro 
účely provedení kontrolních výpočtů ve výpočetním programu DIALUX, RELUX a pod. Rozmístění 
svítidel pro účely kontrolních výpočtů musí odpovídat vstupním údajům použitým v přiložených 
referenčních světelně technických výpočtech. Musí být dodrženy předepsané montážní výšky 
svítidel. Nesmí být použita svítidla s vyšší energetickou náročností oproti svítidlům použitým 
jako referenční ve světelně technických návrzích. 
 

 

 3 Technický popis: 
 
Všechna nově navržená svítidla LED svítidla pro jednotlivé konfigurace respektují technické 
požadavky investora. Nová celohliníková LED svítidla budou namontována na stávající místa 
výměnou starých svítidel a dále budou doplněna dle výše uvedeného klíče. 
 

 4 Zemní a elektromontážní práce:  
 
Požadavky na provedení: 
Celý postup prací budování nové soustavy VO je nutné provádět v součinnosti se správcem 

případně majitelem veřejného osvětlení. Veškeré práce týkající se inženýrských sítí všech správců 
(práce v ochranném pásmu, manipulace s vedením atd.) budou včas ohlášeny a práce budou 
probíhat dle požadavků a pokynů jednotlivých správců, které jsou uvedeny v příloze technické 
dokumentace.  

Při křížení nebo souběhu kabelů veřejného osvětlení s ostatními podzemními inženýrskými 
sítěmi budou dodržena veškerá ustanovení pro prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 73 6005 a pokládka bude provedena v souladu s ČSN 33 2000 5 52. Budou dodrženy 
požadavky správců.  

 
Provedení prací: 
V průběhu rekonstrukce venkovního osvětlení budou stávající svítidla demontována a 

ekologicky zlikvidována. Stávající VO bude demontováno postupně tak, aby zbývající částí VO byly 
funkční a nové části VO postupně na demontované VO navazovaly. V případě potřeby bude nutné 
zajistit náhradní osvětlení jinými zdroji do doby zprovoznění nové soustavy. V průběhu prací je 
třeba dbát na to, aby nikde nezůstaly volně přístupné nezaizolované nebo nezakončené vodiče, 
které by mohly být zdrojem úrazu el. proudem.     

 
Případné zemní práce nesmí být v rozporu s ČSN  73  6005, ČSN  73  6101 a ČSN  73 6110. 

Při výkopových činnostech je vhodné ihned odvážet vykopanou přebytečnou zeminu na skládku 
nebo dle instrukcí investora. Výkopek je nutné při zpětném zásypu výkopu po vrstvách hutnit. Po 
zhutnění a usednutí zásypového materiálu lze provést konečné úpravy povrchů v okolí nově 
postaveného sloupu a kabelové trasy.  

Po kompletní realizaci budou provedeny zkoušky a výchozí revize zařízení. 



7 

 

 
 
Prostorové uspořádání kabelových tras – inženýrských sítí 

 Křížení poznámka 

kabely NN – do 1 kV 
kabely VO – do 1 kV 

kabely VN – do 35 kV 

0.05 m 
0.05 m 
0.20 m 

 

sdělovací kabely 0.30 m 
0.10 m 

nechráněné 
v technickém kanálu nebo v betonových chráničkách 

Plynovodní potrubí NTL 
STL 

 

0.10 m 
0.10 m 

 

Kabel v chráničce přesahující plynovod na každou stranu o 1m 
Kabel bez ochranného krytu: NTL 0.40 m, STL 1m 

 

Vodovodní sítě a přípojky 0.40 m 
0.20 m 

 
v technickém kanálu nebo v betonových chráničkách 

Tepelné sítě 0.30 m  
Stokové a kanalizační přípojky 0.30 m  

 Souběh poznámka 

kabely NN – do 1 kV 
kabely VO – do 1 kV 

kabely VN – do 35 kV 

0.05 m 
0.05 m 
0.20 m 

 

sdělovací kabely 0.30 m 
0.10 m 

Nechráněné mimo rekonstruovaný úsek 
v technickém kanálu nebo v betonových chráničkách 

Plynovodní 
potrubí 

NTL 
STL 

 

0.40 m 
0.60 m 

 

 
 
 
 

Vodovodní sítě a přípojky 0.40 m 
 

 

Tepelné sítě 0.30 m  

Stokové a kanalizační přípojky 0.50 m  

 5 Stávající podzemní zařízení: 

Před zahájením jakýchkoliv zemních prací musí být provedeno vytyčení podzemních sítí. 
Realizační firma má povinnost řídit se pokyny správců podzemních vedení a chránit tato vedení 
před jejich poškozením.  
 

 6 Působení stavby na životní prostředí:  

 Ochrana životního prostředí zahrnuje činnosti, jimiž se předchází znečisťování životního 
prostředí nebo se toto znečišťování omezuje a odstraňuje. Při dodržování základních podmínek 
ochrany životního prostředí je nutné se řídit ustanoveními zákona č. 17 / 92 Sb. v souvislosti s § 9, 
11 a 17 a řešit problematiku i v ostatních navazujících oblastech. 

Při stavbě bude dodržena ochrana stromů a jejich kořenového systému podle požadavků 
ČSN 83 9061. Výkopy budou prováděny v dotčené části ručně, pokud možno bez narušení 
kořenového systému. Pokud dojde k zasažení kořenového systému stromů, kabelové vedení musí 
vést pokud možno spodem pod kořenovým prostorem. Při hloubení výkopů nesmějí být porušeny 
kořeny o průměru rovném nebo větším jak 2 cm. Případná poranění kořenů nutno ošetřit 
prostředky k ošetření ran. Kořeny je možné přerušit hladkým řezem a řezná místa zahladit. Konce 
kořenů o průměru menším jak 2 cm nutno ošetřit růstovými stimulátory. Obnažené kořeny je 
nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu. Kabelové trasy nesmí být vedeny blíže než 2m 
od paty kmene stromu (nebo ve stanovené vzdálenosti uvedené ve vyjádření příslušného orgánu 



8 

 

ochrany přírody), optimálně nejméně ve vzdálenosti půdorysného průmětu okapové linie stromu. 
Je-li kabelová rýha vedena pod korunou stromu, požaduje se provedení mělkého výkopu výhradně 
ručním výkopem s uložením kabelu do chráničky v hloubce 35 cm (uložení dle ČSN 33-2000-5-52).  
Při opětném záhozu rýh musí materiál svou zrnitostí a zhutněním zajišťovat trvalé provzdušňování 
potřebné k regeneraci poškozených kořenů.  Do vzdálenosti 2,5m od paty kmene stromů nesmí 
být kořenový systém zatěžován soustavným přecházením, pojížděním nebo odstavováním 
techniky, případně skladováním materiálu.         
 Plochy zeleně a keřových skupin, které byly zasaženy výkopovými pracemi, musí být dány 
do původního stavu zpětným zásypem (nepřipouští se ponechání navršení zeminy na trase výkopu 
a samovolné sedání záhozu). Zemina musí být dostatečně zhutněna. Dále musí být provedena 
definitivní povrchová úprava v šíři pásma celkového poškození trávníku (nejen výkopové rýhy, ale i 
místa odkládání výkopku, rýhy po pojezdu těžší techniky). Jednotlivé keře keřových skupin v trase 
výkopu se musí přesadit a výkopek se musí vyvážet mimo keřové plochy. 
 

 7 Odpadové hospodářství: 

 Při manipulaci a hospodaření s odpady je nutné se řídit zákonem 185/2001 Sb. Podle 
tohoto zákona je původce odpadů mimo jiné povinen vznik odpadů co nejvíce omezovat a vytvářet 
předpoklady pro využívání a zneškodňování odpadů. Původce musí s odpady nakládat tak, aby 
nedošlo k porušení povinností vyplývajících z dalších zvláštních předpisů. 
Na veřejnou skládku nebo k recyklaci bude odvezena stavební suť, úlomky betonu a pod. 
Výkopová zemina bude použita k zásypu jam po stávajících základech, pro terénní úpravy a dále 
bude využita podle instrukcí investora. 

 8 Archeologický průzkum: 
 V případě, že při provádění stavební činnosti dojde k případnému nálezu, je nutné dle 
ustanovení §22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči tuto skutečnost nahlásit 
Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky nejpozději do dvou dnů od zjištění nálezu.  

   

 9 Bezpečnost práce: 

Veškeré montážní práce musí být prováděny dle platných technologických postupů a 
vyhlášky č. 48/82 sb. (ve znění pozdějších novelizací) ČÚBP, kterou se stanoví základní požadavky k 
zajištění bezpečnosti práce. 
 Práci na elektrických zařízeních smí provádět pouze pracovníci s potřebnou kvalifikací 
podle ČSN 34 1000 a přidružených norem. Vedoucí pracovníci musí být prokazatelně přezkoušeni z 
vyhlášky č. 50/78 Sb. Při provádění stavebně-montážních prací musí být postupováno dle ČSN 34 
3101 a dalších následujících norem týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 

 10 Závěr: 

 Práce na elektrickém zařízení smí provádět jen firma k tomu oprávněná s náležitou 
kvalifikací.  
 Skutečné provedení je nutno po skončení prací nechat geodeticky zaměřit (podmínka pro 
případnou kolaudaci). 
 U stávajícího elektrického zařízení bude provedena pravidelná revize. Případné nedostatky 
musí být odstraněny dle pokynů revizního technika. Před uvedením do provozu nového 



9 

 

elektrického zařízení se provede výchozí revize. Provozovatel elektrického zařízení musí 
v pravidelných lhůtách zajistit revizi a dále zajišťovat provozní spolehlivost a bezpečnost zařízení 
jeho pravidelnými prohlídkami a údržbou. 


